О внесении изменения в постановление акимата области Абай от 1 июня 2023 года №
104 "Об установлении мест для массового отдыха, туризма и спорта на водных
объектах и водохозяйственных сооружениях области Абай"

Постановление акимата области Абай от 21 июня 2024 года № 115. Зарегистрировано
Департаментом юстиции области Абай 29 июля 2024 года № 304-18
      Акимат области Абай ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата области Абай "Об установлении мест для постановление
массового отдыха, туризма и спорта на водных объектах и водохозяйственных
сооружениях области Абай" от 1 июня 2023 года № 104 (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 89-18) следующее
изменение:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции, согласно приложение

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и
регулирования природопользования области Абай" в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте
юстиции области Абай;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата области
Абай после официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области Абай.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Абай
     Н. Уранхаев

      "СОГЛАСОВАНО"
И.о. руководителя Департамента
экологии по области Абай Комитета
экологического регулирования и контроля
Министерства экологии и природных
ресурсов Республики Казахстан
____________________ А. Алдабергенов
"_____" _____________ 2024 года
И.о. руководителя Департамента

санитарно-эпидемиологического
контроля области Абай Комитета
санитарно-эпидемиологического контроля
Министерства здравоохранения
Республики Казахстан
____________________ А. Токтабаева
"_____" _____________ 2024 года
И.о. руководителя РГУ "Балхаш-Алакольская
бассейновая инспекция по регулированию
использования и охране водных ресурсов
Комитета по водным ресурсам Министерства
водных ресурсов и ирригации
Республики Казахстан"
____________________ М. Керимжанов
"_____" _____________ 2024 года
Руководитель РГУ "Ертисская бассейновая
инспекция по регулированию использования
и охране водных ресурсов Комитета по
водным ресурсам Министерства водных
ресурсов и ирригации Республики Казахстан"
____________________ М. Жәдігерұлы
"_____" _____________ 2024 года

Приложение к постановлению
акимата области Абай
от 21 июня 2024 года

№ 115
Приложение к постановлению

акимата области Абай
от "1" июня 2023 года

№ 104

Места для массового отдыха, туризма и спорта на водных объектах и водохозяйственных
сооружениях области Абай

№ п/п

Наименование водного
о б ъ е к т а /
водохозяйственного
сооружения

Места массового отдыха
населения ,  в
обозначенных границах
заплыва

Место расположения

Бескарагайский район

1. Озеро "Шошкалы"

Пляж - используемый для
массового отдыха
граждан, в границах,

обозначенных
ограждением зоны
плавания (буи, канаты)

Карабасский сельский
округ

Бородулихинский район

2.

Шульбинское
водохранилище

База отдыха "Жанай",
База отдыха "Нурсултан"

Жерновский сельский
округ,
в 65 км от районного
центра
села Бородулиха

3.
Жерновские озера

База отдыха "Адал
компани"

Жерновский сельский
округ,
расположен в глубине
ленточного реликтового
бора в 35 км от
районного центра села
Бородулиха

4. Михайловские озера
Д е т с к и й
оздоровительный лагерь
"Кристалл"

Подборный сельский
округ,
в 40 км от города Семей.
На территории
государственного
лесного природного
резервата "Семей
Орманы"

5. Озеро Большое
Пляж - используемый для
массового отдыха
граждан

село Бородулиха

Жарминский район

6. Озеро Арасан
Оздоровительный центр "
Жарма Арасан"

Калбатауский сельский
округ,
в 12 км северо-восточнее
села Калбатау

Урджарский район

7. Озеро Алаколь

Пляж - используемый для
массового отдыха
граждан, в границах,
обозначенных
ограждением зоны
плавания (буи, канаты)

Кабанбайский сельский
округ

город Семей

8. река Иртыш

Коммунальный пляж "
Заря" в границах,
обозначенных
ограждением зоны
плавания (буи, канаты)

Левобережная часть
понтонного моста, район
Мелькомбината

9. река Иртыш

Коммунальный пляж "
Пристань" в границах,
обозначенных
ограждением зоны
плавания (буи, канаты)

Район Пристань

город Курчатов

10. река Иртыш Городской пляж № 1
В районе гостиници
Маяк

11. река Иртыш Городской пляж № 2 В районе СОШ № 2,
СОШ № 1

12. река Иртыш Городской пляж № 3 В районе дачного
массива

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан